



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

27 октября 2022 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 5 июля 1997 года № 16-ЗКО «Об экологической безопасности» (газета «Курская правда» от 17 июля 1997 года № 118; от 19 мая 2001 года № 76; от 10 июля 2004 года № 129 - 130; от 26 августа 2009 года № 186 - 187; от 7 февраля 2012 года № 12) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 2 слова «(Основным законом)» исключить;
- 2) в статье 7:
 - а) в части 1 слова «областной Думой по представлению администрации области» заменить словами «Курской областной Думой по представлению Правительства Курской области»;
 - б) в части 2 слова «губернатором области» заменить словами «Губернатором Курской области»;
- 3) в статье 13:
 - а) в части 1 слова «администрация области» заменить словами «Правительство Курской области»;
 - б) в части 2:
 - слово «целевых» заменить словом «государственных»;
 - слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;
 - в) в части 3 слова «администрация области» заменить словами «Правительство Курской области»;
- 4) в части 2 статьи 17:
 - а) слово «Администрацию» заменить словом «Правительство»;

б) слова «комитет по сельскому хозяйству, земельным отношениям, природопользованию и экологии» заменить словами «комитет по аграрной политике, природопользованию и экологии»;

5) статью 25 признать утратившей силу.

Статья 2.

Внести в статью 7 и часть 2 статьи 8 Закона Курской области от 1 марта 2004 года № 3-ЗКО «Об охране окружающей среды на территории Курской области» (газета «Курская правда» от 13 марта 2004 года № 45 - 46; от 2 июля 2004 года № 122 - 123; от 2 августа 2005 года № 154; от 17 января 2007 года № 5; от 26 августа 2009 года № 186 - 187; от 7 февраля 2012 года № 12; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 21 августа 2012 года; от 11 сентября 2015 года; от 7 декабря 2018 года; от 15 апреля 2020 года; от 29 декабря 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 7:

а) в наименовании слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в) в пункте 5 слова «органов государственной власти Курской области» заменить словами «органов исполнительной власти Курской области»;

2) в части 2 статьи 8 слова «органами исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «органами исполнительной власти Курской области».

Статья 3.

Внести в статью 6 и часть 3 статьи 8 Закона Курской области от 22 ноября 2007 года № 118-ЗКО «О некоторых вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Курской области» (газета «Курская правда» от 5 декабря 2007 года № 183; от 7 февраля 2012 года № 12; от 5 мая 2012 года № 48; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 25 сентября 2014 года; от 22 августа 2019 года; официальный сайт Администрации Курской области <http://kursk.ru> от 26 июля 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в наименовании слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

в) в пункте 1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в части 3 статьи 8 слово «Администрацию» заменить словом «Правительство».

Статья 4.

Внести в статью 3 Закона Курской области от 28 февраля 2011 года № 12-ЗКО «О разграничении полномочий в области лесных отношений между органами государственной власти Курской области» (газета «Курская правда» от 22 марта 2011 года № 29; от 12 ноября 2011 года № 135; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 29 марта 2013 года; от 18 сентября 2013 года; от 1 апреля 2014 года; от 24 ноября 2014 года; от 24 августа 2016 года; от 25 сентября 2018 года; от 28 февраля 2019 года; от 23 мая 2019 года; официальный сайт Администрации Курской области <http://kursk.ru> от 2 июня 2022 года) следующие изменения:

1) в наименовании слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 5.

Внести в статью 4 Закона Курской области от 27 сентября 2017 года № 57-ЗКО «Об отдельных вопросах в области обращения с отходами в Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 27 сентября 2017 года; от 25 июля 2018 года; от 15 апреля 2020 года; от 29 декабря 2021 года) следующие изменения:

1) в наименовании слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в пункте 2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 6.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 10 » ноября 2022 года

№ 111 - ЗКО